СОВЕТ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.06.2015 г.
№ 142
п. Большая Саровка
О внесении изменений в решение от 17.11.2014 № 118 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Саровское сельское поселение»
     В соответствии со статьями 387, 396 и 397 Налоговым Кодексом Российской Федерации,   статьей 57  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в области налоговой политики органов местного самоуправления муниципального образования Саровского сельского поселения  в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации руководствующим Уставом муниципального образования «Саровское сельское поселение».

 СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

           1.Внести в решение Совета Саровского сельского поселения от 17.11.2014 № 118 «Об утверждении положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Саровское сельское поселение» следующие изменения:
          1.1  Пункт 2 изложить в новой редакции:

          «2.Отчетными периодами по земельному налогу для налогоплательщиков- организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».
          1.2. Пункт 4 и 5  раздела 4 изложить в новой редакции:

           «4. Налогоплательщики - физические лица уплачивают земельный налог на основании налогового уведомления, направляемого налоговым органом в порядке и сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации.

           5. Налогоплательщики - организации уплачивают земельный налог в следующем порядке:

           а) самостоятельно исчисляют сумму авансовых платежей по земельному налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом и уплачивают авансовые платежи не позднее 30 апреля, 30 июля, 30 октября текущего налогового периода. Сроки представления налоговой декларации по налогу устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации;

          б) сумма земельного налога, подлежащая уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

           2. Настоящее решение  вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

           3. Опубликовать настоящие решение в Ведомостях органов местного самоуправления Саровского сельского поселения,  на официальном сайте Саровского сельского поселения в сети Интернет и в газете «Советский Север».

Председатель Совета
                                                                    А.П. Трифонов
Глава поселения
                    В.Н. Викторов